報道関係者各位 2019 年２月 1９日

PRESS RELEASE

宮城県オートバイ事業協同組合、傘下販売店でランブレッタの取り扱いを開始 !

　平素より株式会社サイン・ハウスへのご取材、ご協力いただき誠にありがとうございます。

この度、宮城県オートバイ事業協同組合（以下 AJ 宮城、理事長：大友克人、会員数：32 名・2019

年 2 月現在）が、サインハウスと提携。サインハウスが日本総代理店として輸入販売するランブレッ

タ製品を傘下の販売店で取り扱うことになりましたのでご案内いたします。

11 月１日より取り扱いを開始。今まで販売店に縁のな

かったお客様がランブレッタを目的に来店するなど、す

でに実績を上げ始めています。

AJ 宮城としては今まで組合員に向け消耗品などの共同購

入を行うことはありましたが、こうした車両、特に輸入

スクーターを組合員に向けあっせん販売するのは、今回

が初めてとなります。

株式会社サイン・ハウス
〒158-0085　東京都世田谷区玉川田園調布 2-9-14
〒145-0071　東京都大田区田園調布 2-1-8

TEL：03-5483-1711　FAX：03-5483-1712
TEL：03-3721-1770　FAX：03-3721-1771

本社
ショールーム

【お問い合わせ先】　株式会社サイン・ハウス
広報：和田（わだ）　wad@bolt.jp
ランブレッタ事業部：橋詰（はしづめ）

▲ランブレッタ取扱店として実車も用意している

ビッグバイクショップ仙台 ( 仙台市太白区 )

▲安心してランブレッタを取り扱ってもらうため

に、AJ 組合へ向けた説明会なども精力的に行う。

これは、サインハウスのランブレッタブランド育

成への真摯な思いを、オートバイ市場活性化を願

う AJ 宮城が受け止め、手を携えていこうという

画期的な試みです。また、特定の販売店を「ディー

ラー」として差別化するのではなく、どの販売店

でも安心してお客様が車両をご購入いただける仕

組みを推進しているサインハウス・ランブレッタ

じてお客様に楽しみや所有感を提供し、今以上にオートバイファンを増やしていきたいと考え、協力

する構え。宮城以外にも、この取り組みに参画する AJ のブロックが増え次第、追って告知を行って

いく予定です。

の販売手法を、AJ 宮城が高く評価したことで実現可能となりま

した。

サインハウスは取扱いにあたり、補修部品の在庫も十分用意。

サービスサポートも充実させ、安心して取り扱える仕組みを構

築。今後は AJ 宮城と同様の販売提携を AJ の全国各ブロックに

広げ、日本全国でランブレッタが安心してお客様にお乗りいた

だける環境を整えていきたい意向。AJ 宮城としても、販売を通

sygnhouse.jp